

## Nr 50.

Av herr **Högström**, om årligt understöd åt förre soldaten *Anders Johan Almén*.

Förre soldaten vid Ovansjö kompani av kungl. Hälsinge regemente nr 11 Anders Johan Almén kom i krigstjänst den 16 mars 1875 och erhöll den 17 juli 1893 avsked efter en tjänstetid av 18 år 4 månader och 1 dag.

Almén är född den 10 mars 1853 och är således nära 74 år gammal. Enligt bifogade intyg är hälsotillståndet mindre tillfredsställande och behov av understöd föreligger.

I skrivelse till kungl. arméförvaltningens civila departement har Almén anhållit att få komma i åtnjutande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa. Men enär Almén i anseende till tjänstetidens längd icke uppfyllt de villkor, som finnas föreskrivna för erhållande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, och det ej av den i ärendet verkställda utredningen framgått, att militärtjänstgöringen varit orsak till uppkomsten av någon av de sjukdomar, varav han efter avskedet lidit, och varav hans nedsatta arbetsförmåga härleder sig, har departementet icke kunnat tilldela honom dylikt underhåll.

Däremot har departementet funnit skäligt tilldela Almén en årlig gratifikation av 15 kronor från invalidhusfonden.

Då det synes vara behjärtansvärt, att denne gamle soldat på sin sena ålderdom finge komma i åtnjutande av något större understöd, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen må av billighetsskäl tillerkänna förre soldaten Anders Johan Almén ett årligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 18 januari 1927.

*C. J. Högström.*

**Bilaga 1.**

## Utdrag

ur stamrulla vid nr 3 Ofvansjö kompani av Kungl. Hälsinge regemente.

*Anders Johan Almén*, Gestrikland, förut kallad And. Johan Sehlberg, född i Ockelbo socken av Gävleborgs län den 10 mars 1853, antagen den 16 mars 1875.

Avsked vid Generalmönstringen den 17 juli 1893.

**Bilaga 2.**

## Åldersbetyg.

Att f. d. soldaten Anders Johan Almén, Yttre Sandviken, är född den 10 mars år 1853 (femtiofyra) i Ockelbo församling i Gävleborgs län, betygar Högbo församling i Gävleborgs län den 11 januari år 1927.

Georg Kempff.  
Ständig adjunkt.

**Bilaga 3.**

F. d. soldaten Anders Johan Almén, född den  $10\frac{1}{3}$  1853, har vid i dag företagen undersökning befunnits lida av åderförkalkning och av en gammal olycksfallsskada i högra underarmen som träffat honom i militärtjänst 1880. I högra handleden förefinnes en så gott som fullständig ankylos. Underarmsmuskulatur och tenarmuskulatur atrofisk på högra sidan. Rörligheten i högra tummens metacarpophalangialled inskränkt. Grova krafter i höger hand betydligt nedsatt. Sensitiviteten å högra handens II, III och IV finger starkt avtrubbad. På grund av nu nämnda åkommor är Alméns arbetsförmåga i mycket hög grad nedsatt, vilket härmed på heder och samvete intygas i och för ansökan om pension ur Vadstena krigsmanshuskassa. Sandviken den 11 januari 1927.

Regnér.  
Leg. läkare.

**Bilaga 4.**

Att f. d. soldaten Anders Johan Almén, född den 10 mars 1853, numera på grund av sin ålder är oförmögen att sig försörja, varder härmed på begäran intygat.

Sandviken den 10 januari 1927.

Adolf Nilsson.  
Ordförande.

Kommunalnämnden i Gävleborgs län.  
Sandvikens köping.  
(stämpel.)

**Bilaga 5.**

Att f. d. soldaten Anders Johan Almén, född den 10 mars 1853, numera på grund av sin ålder är oförmögen att sig försörja, varder härmed på begäran intygat.

Sandviken den 11 januari 1927.

För Sandvikens Köpings fattigvårdsstyrelse.

E. A. Brandt.  
Ordförande.